

Piła, dnia 12 lipca 2013 r.

OKS.II.0003.2.2013

**Pani**  
**Magdalena Zgiep-Porzucek**  
**Radna Rady Miasta Piły**

W związku z interpelacją BRM0003.196.13 z dnia 25.06.2013 r. dotyczącą przebudowy i remontu stadionu lekkoatletycznego przy ul. Żeromskiego 90 informuję, że:

1. Ogłoszony przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Piłe przetarg na opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy stadionu przy ul. Żeromskiego 90 i dostosowania go do wymogów II klasy IAF wygrało Biuro Obsługi Budownictwa z Wrocławia. Firma zobowiązana została do dostarczenia dokumentacji do końca lutego br. i z zadania tego właściwie się wywiązała; tyle tylko, że zdecydowanie przeszacowała koszty tego przedsięwzięcia. Dokumentacja została więc zwrócona do projektanta. Przed miesiącem projekt wrócił już w pożądanej przez gminę wartości, jednak konsultant techniczny MOSiR-u (jednocześnie konsultant techniczny PZLA) p. Marek Michałowski dopatrył się szeregu wad technicznych tej koncepcji. Jego zdaniem mogą one rzutować w późniejszym okresie na jej realizację, a potem eksploatację stadionu. Błędy te wynikają niestety z nienależytego przywiązania uwagi do założeń i zaleceń technicznych konsultanta PZLA, przez projektantów z Wrocławia.. Trwają prace nad ich wyeliminowaniem, by jeszcze w tym roku rozpocząć prace budowlane.

2. Wg. ostatecznego zestawienia koszt remontu, przebudowy i rozbudowy stadionu lekkoatletycznego wynosi obecnie 14.991.022,68 zł. Inwestycja zgodnie z Wieloletnim Planem Finansowym będzie realizowana do 2015 r. MOSiR w tegorocznym budżecie posiada 2 mln zł na rozpoczęcie pierwszych prac rozbiórkowych. W 2014 r. zostanie położona nowa bieżnia ( nawierzchnia mondo) oraz dokończona przebudowa głównej niecki stadionu

(montaż 5 tys. plastikowych siedzeń). W 2015 r. zaplanowano budowę czterobieżniowego stadionu rozgrzewkowego za halą sportową, który jest niezbędny do tego, by otrzymać II klasę IAF, a tym samym rozgrywać w Pile najpoważniejsze imprezy lekkoatletyczne rangi krajowej i zagranicznej.

3. W lipcu 2012 r. roku piłki stadion został zakwalifikowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki do „Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu”. Decyzja zapadła na skutek rekomendacji i zaopiniowaniu tej koncepcji przez Zarząd Główny PZLA. Program jest wieloletni i umożliwia dotowanie wybranych inwestycji do 50 % ich wartości. By móc skorzystać z tego dofinansowania, należy przedstawić szereg dokumentów, wśród nich projekt inwestycji, pozwolenie na budowę oraz źródła finansowania przedsięwzięcia. Dokumenty należało przedstawić w Ministerstwie do 31 marca 2013 r. Z przyczyn podanych już w pkt 1 MOSiR nie dysponował jednak kompletem tych dokumentów w wymaganym terminie. By mimo to skorzystać z tej dotacji, zwrócił się do Ministerstwa o zakwalifikowanie posiadanych w tegorocznym budżecie środków finansowych na przebudowę stadionu w poczet wymaganego paritetu finansowego.

4. Decyzja o przyznaniu finansowego wsparcia na realizację tej inwestycji jest uzależniona tylko i wyłącznie od Ministerstwa Sportu i Turystyki.

*Z powodzeniem*

**z up. PREZYDENTA MIASTA**

*Krzysztof Szewc*  
**Zastępca Prezydenta**